
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0271 - AD - 83
Lima, .14....de....... abr. o de 1983...

Visto el expediente N? 964 seguédo porn el Club Deportivo "CIRCOLO SPOR
TIVO" de La Molina solicitando al Instituto Peruano del Deporte La modificación de
nombre y cambio de 5u domicilio;

3 CONSIDERANDO:

Que, por Resolución N? 0073-AD-81. de 3.2.81, el ex-INRED, hoy IPD otorgó reconocimienfo oficial a La indicada¿institución deportiva como Club Deportivo "Cárcolo Sportivo",
Calificado como Club Deportivo Comunitario Vecinal, integrante del Sistema Nacional -

Y de Recreación y Deportes con '78 asociados de Los cuales 21 son deportistas en fútbol
y afiliado a La Líga de Fútbol de La Molina;

Que, el Club Deportivo "Cíncolo Sportivo" en Asamblea General Extraordinaria realiza
ydael 2.12.82 acordó modigfcar el nombre del Club Deportivo en referencia, como Club”| Deportivo "CIRCOLO SPORTIVO G.R.P." en razón d.que Los socios con que actualmente cuen

/- fa el Club en mención se han ¿incrementado de '78 a 180, s£endo en 3umayoría miembros de
La Guardía Republicana del Perú, y el cambio de su domicilio de La Av. Laguna Grande Mz.
L-Lote 7 , Urbanización Las Lagunas del Distrito de La Molina a La Calle Los Crisante -
mosN; 164, La Molina Vieja del Distrio de La Molina, el mismo que "acredita con el nes-.Du Certificado Policial Domicilíario, así como solicitar al TPD La comespondiente
modificación de nombre y el cambio de 4u domicilio, según consta en el ¡Acta de La Asam-e debidamente Legalizada por el Notario Abogado Dr. Virgilio Alzamora Valdez con $e-cha 7.4,83;

ee Que, en consecuencia resulta necesario modificar el nombre y el cambio de 5u domicilio,
a efectos de 5u posterior ¿nscoripción en Los Regístios Públicos de Lima, así como su: -
afiliación con el nuevo nombre y cambio de 5u domicilio en la comespondiente Liga De -
portíva;
Con el informe favorable de La Oficina de Asesorta Jurfdica y con La opinión favorable-

X de La Dirección Ejecutiva; Y, . ;

De conformidad con Lo dispuesto por el Ant. 108% del D.L. 20555; Mit. 5% del D.L. 22068,
D.L. 21371 y Decreto Legislativo N? 135 de 16.6,81;
SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: MODIFICAR el nombre del Club Deportivo "Círeolo Sportivo" por el deAA Cub Deportivo "CTRCOLO SPORTIVO G.R.P.", mantentendo su Calificación
-

como Club Deportivo Comunitario Vecinal, perteneciente al Sistema de Recreación y Depor-
tes, as£ como el cambio de 5u domicilio, el mismo que quedará registiado en LaCalle Los

YT Cnisantemos N? 164 La Molina Vieja del Distrito de La Molina, dejando constancia que el
referido Club mantendrá su afiliación a la Liga de Fátbol de La Molina.

ll



«]INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0271 - AD - 83

- Lima, 14,deme../
CULO“SEDUNOO:SEGUNDO:—La presente Resolución, el Certificado Policial Domiciliario otorga

do por La Guudía Civil del Perú, así como La copia legalizada del”CLeSAMsmblea en La cual se acordó La modificación de nombre y el ¿o de domict-, La citada institución deportiva, permitiná la inscripción de La indicada modifée LzÓN
el Los Regístitos Públicos de Lima,

34 CubDeportivo "CTRCOLO SPORTIVO G.R.P." rnemitiná al Instituto Peruano del Deporte, -
ya copiasde La constancía de 5u ¿nsoráipción con La citada modificación de nombre y domicí-koen los Registros Públicos de Lima, para efectos de su anotación en Los negistios ad

ministrativos de La Dirección Nacional. de Deportes .

7/
,

Regístrese y comuntquese,

NY 043/83
MZP/JAR
emy

O
Exp. 964



AJHO0ZL7/-PD-33
¿nuca PA y Y Y-ÍNr941

Py 113FRA

INSTITUTO PERUANO
ta UQEcam 0?

NIDEL DEPORTE ASUNTO: Modificación desmbRIWO 0 n111s
!

| eto domicilio del
Club Deporntido"CTRCOLO SPORTIVO".

INFORME NS 158-0AJ-83

AL SEÑOR JEFE DEL TPD

1.- El Club Deportivo "CIRCOLO SPORTIVO" reconocido por el ex-INRED, hoy TPD,
pon Resolución N? 0073-AD-81 de 3.2.81 solicita al IPD La modificación de
nombre y cambio de 5u domicilio; dicha modificación ha s¿do acordada en -
Asamblea General Extraordinaria realizada el 2,12.82. En cuanto a la mo-
dificación de nombre deberá denominarse como Club Deportivo "CIRCOLO SPOR
TIVO.G.R.P.", en razón de que Los socios con que actuálmente cuenta el -
Club se ha ¿ncrementado de 78 a 180, siendo en su mayorta miembros de La-
Guardia Repúblicana del Perú, manteniendo su calificación como Club De -
portivo Comnitaio Vecinal integrante del Sistena Nacional de Recreación
y Deportes, y en cuanto al cambio de domicilio de La Av. Laguna Grande -

wW Mz.L-Lote 7, Urbanización Las Lagunas del Distrito de La Molina a La Ca-
lle Los Crisantemos N? 164, La Molina Vieja del mismo Distrito, el mismo
que acredita con el respectivo Certificado Policial Domiciliario, anexo
al expediente administrativo, asámismo mantendrá su afiliación a la Liga
de Fútbol de La Molina.

La indicada modificación de nombre y cambio de domicilio es acreditado con
copía del Acta de Asamblea General Extraordinaria realizada el 2.12.82, en
La cual ¿e acordó la referida modificación, debidamente legalizada por el
Notario Abogado Dr. Virgilio Alzamora Valdez con fecha 7.4.83,

2.- Esta OAJ opina procedente Modificar el Nombre del Club Deportivo "Ciíneolo
Sportivo" por el de Club Deportivo "CTIRCÓLO SPORTIVO G.R.P."”, en razón de
que los soc¿os con que actualmente cuenta el Club en mención, han s4do ¿n-
crementados de 78 a 180 y en su mayorta miembros de La Guardia Repúblicana
del Peñú, manteniendo su calificación como Club Deportivo Comunitario Vecí
nal perteneciente al Sistema Nacional de Recreación y Deportes, así como -
el cambio de 5u domicilio, el mismo que quedará registrado en la Calle Los
Crisantemos N? 164, La Molina Vieja del Distrito de La Molina, modificación
que ha s¿do acordada en Asamblea General Extraordinaria del mencionado Club
realizada el 2.12.82, según consta en el Acta de La indicada Asamblea, debi
damente Certificada por el Notario Abogado Dr. Virgilio Alzamora Valdez, en
aplicación de Lo dispuesto por el Ant. 108” del D.L. 20555, Ant. 5”del D.L.
22068; D.L. 21371 y Decreto Legislativo N? 135,

Lima, 13 de abril de 1983

043783
MZP/JZR
emy
Exp. 964


